Gisulfo riguardanti le possessioni del monastero di Santa Maria in

Gingia soggetto al cassinese pubblicate dal Gattola, e che si trovano

nel Eegistro di Pietro Diacono, erano le sole scritture conosciute di

questo duca riguardanti i Cassinesi. Noi peraltro, fatta più accurata

ricerca, rinvenimmo altro diploma, non originale, in una pergamena

del 943, che contiene come Atenolfo conte di Teano chiamato in giu-

dizio innanzi ai giudici capuani, restituì al monastero di Santa Maria

in Cingla due Corti in Vairano in sito detto Torà e Grottela, a piè del

monte Sant' Eleuterio nel territorio di Teano, che furono donate da

Gisulfo : e poiché quel diploma non ancora vide la luce, ne avvisiamo

pubblicarlo la prima volta.

(Capa. XLVIII — fase. /, n. VII).

" ... Nos vir gloriosissimi^ Gisolfus Dei providentia Summus Dux

Longobardorum Gentis, motus Dei Omnipotentis misericordia, et ob

animae nostrae totiusque nostrae gentis salutem, quam et per rogum

Majonis Comitis nostri concessimus in Monasterio Beatae et gloriosa©

Dei Genitricis semperque Virginis Mariae, quod ab olim constructum

est in locum, qui nominatur Cingla, in quo Acetruda Deo Digna Ab-

batissa praeesse videtur inclitas duas curtes nostras, quas habemus

in finibus Teano loco Bairanum, et sunt ambo conjunctae, quarum una

nominatur ad Gruttule et altera ad Torà, habente finis praedictas cur-

tes, ab una parte qualiter vadit per pedem de Monte S. Leuttherii, et

ab inde qualiter juxta eundem montem descendit in fluvio Bulturno, ab

alia parte qualiter ascendit per medium albeum praedicti fluminis usque

in ribo, qui nominatur de Bagnula de tertia parte praedicto ribo qui de-

cernit inter has curtes et terra praefati monasterii, de quarta parte fine
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ribulus, qui intrat in praedicto ribo, et qualiter ascendit praedicto ri-

bulus usque in eo loco, unde egreditur, et ab inde in ipsa Surgente, ex

quibus aqua viva egreditur, et ab inde in praedictum pedem de Monte

S. Leuttherii, qui este prior finis. Has autem praedictas curtes qualiter

de fine in fine praenotabimus cum diversis cespitibus suis, et cum biis

et aquis, cum omnibus pertinentiis earum. Insimul cum ipsa Ecclesia

S. Cecilii infra praedictas fines aedificata, et cum septem condomas de

nostris serbis in praedictis curtibus babitantibus : Idest filii et nepotes

Gaidosolii cum filiis et filiabus eorum et filii et nepotes Sinoaddi, et

filii et nepotes Marzuccoli, et filii et nepotes Lupicis cum filiis et